kendaraan khusus yang dipergunakan di dalam negeri yaitu Indonesia yang tidak memenuhi 

8 kewajiban uji tipe dapat dikenai hukuman sebagaimana diamanatkan pada Pasal 50 ayat 

(1) adanya hukuman pidana yaitu penjara dalam jangka waktu maksimal 1 (satu) tahun atau 

dapat terkena dendanya maksimal Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah)."8  

Tinjauan Maqashid syari’ah Terhadap Urgensi Pengujian Kembali Tipe Ulang 

Kendaraan Kustomisasi di Kota Malang  

Melalui prinsip-prinsip Maqashid syari’ah, agama Islam memberikan kerangka etika 

dan hukum yang luas. Keadilan, kesejahteraan, dan perlindungan hak asasi manusia adalah